
Czeladź, 25.04.2022r.  
BK-RF.6131.15.2022

DECYZJA

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1, art. 83a ust. 1, art. 83c ust. 1, art. 83d ust. 1 oraz art. 86 ust. 1 pkt
4, 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1098 z późn. zm.) oraz
art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.
735 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej „SATURN” w Czeladzi  złożonego
w tut. Urzędzie w dniu 3.03.2022r.

Orzekam

I. zezwolić wnioskodawcy – Spółdzielni Mieszkaniowej „SATURN” w Czeladzi na usunięcie drzew:

Lp. Numer drzewa
z wniosku

Gatunek drzewa Obwód drzewa mierzony
na wysokości 1,3 m
(w centymetrach)

Oznaczenie
geodezyjne

nieruchomości

1 1 Klon jesionolistny 129 Działka 
nr 39/1 k.m. 47 
w Czeladzi.

2 2 Klon jesionolistny 192

3 3 Brzoza brodawkowata 69

4 6 Brzoza brodawkowata 73

5 7 Brzoza brodawkowata 87

6 9 Klon jesionolistny 97

7 10 Brzoza brodawkowata 93

8 11 Topola czarna 169

9 14 Topola czarna 233

10 15 Topola czarna 195

11 16 Topola czarna 260

12 17 Topola czarna 245

13 18 Topola czarna 330

14 23 Topola czarna 176

II. zwolnić stronę z opłat za usunięcie drzew wymienionych w punkcie I. na podstawie art. 86 ust. 1 pkt
4, 10  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody,

III. wyznaczyć termin usunięcia drzew wymienionych w punkcie I.  – poza sezonem lęgowym do 31
grudnia 2023 r., dopuszcza się usuwanie drzew w sezonie lęgowym jedynie w obecności przyrodnika,

IV. uzależnić  wydanie  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  wymienionych w  punkcie  I  od  wykonania
nasadzeń zastępczych zgodnie z art. 83d ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody:
-   miejsce nasadzeń: teren przy ul. Krakowska 3 abc w Czeladzi,
- 20 szt. drzew ozdobnych niskopiennych z gatunków: klon kulisty odm. ‘Globosum’, robinia akacjowa odm.
‘Umbraculifera’,  śliwa  wiśniowa  i  innych  o  minimalnym  obwodzie  pni  drzew  na  wysokości  100  cm
wynoszącym 8 cm. 
Materiał roślinny do nasadzeń powinien być zdrowy, przystosowany  do nasadzeń miejskich oraz odznaczać
się dobrą jakością.  Planując lokalizację nasadzeń zastępczych należy uwzględnić istniejące lub planowane
obiekty infrastruktury naziemnej i podziemnej związane z drogą, które mogłyby w przyszłości kolidować
z sadzonymi drzewami.   
-   termin wykonania nasadzeń - do 31.12.2023r.
-   termin złożenia informacji o wykonaniu nasadzeń do 31.12.2023r.



V. odmówić wnioskodawcy - Spółdzielni Mieszkaniowej „SATURN” w Czeladzi zezwolenia na usunięcie
następujących drzew:

Lp. Numer drzewa
z wniosku

Gatunek drzewa Obwód drzewa mierzony
na wysokości 1,3 m
(w centymetrach)

Oznaczenie
geodezyjne

nieruchomości

1 8 Brzoza brodawkowata 96 Działka
 nr 39/1 k.m. 47 
w Czeladzi.

2 12 Dąb szypułkowy 162

3 13 Dąb szypułkowy 94

Uzasadnienie

Spółdzielnia Mieszkaniowa „SATURN” w Czeladzi zwróciła się w dniu 3.03.2022r. do Burmistrza
Miasta  Czeladź  z  wnioskiem o  wydanie  decyzji  zezwalającej  na  usunięcie  17 szt.  drzew rosnących  na
działce nr 39/1/ k.m. 47 w Czeladzi.

  Biorąc pod uwagę art. 83 ust. 7 ustawy o ochronie przyrody z uwagi na to, że liczba stron biorących
udział w przedmiotowym postępowaniu przekracza 20 zastosowano przepis art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca
1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego.

Obwieszczeniem Burmistrza Miasta Czeladź z dnia 7.03.2022r. powiadomiono strony biorące udział
w postępowaniu o wszczęciu postępowania i wyznaczeniu terminu oględzin drzew.

Podczas oględzin w terenie w dniu 30.03.2022r. stwierdzono:
- we wniosku błędnie podano niektóre gatunki drzew: drzewa nr 1, 2, 9 to klony jesionolistne, a nr 11, 14,
15, 16, 17, 18, 23 to topole czarne,
- wszystkie wnioskowane do usunięcia drzewa rosną na skarpie w pobliżu kompleksu garaży,
-  drzewo  nr  1  –  głębokie  wypróchnienia,  korzenie  wystają  ponad  powierzchnię  terenu,  niebezpiecznie
pochylone nad przejściem dla pieszych,
- drzewo nr 2 – głębokie wypróchnienia, niebezpiecznie pochylone, wrośnięte w ogrodzenie i zadaszenie
garażu,
- drzewo nr 3 – pochylone, wrasta w zadaszenie garażu,
- drzewo nr 6, 7 – niebezpiecznie pochylone w kierunku garaży, grożą wywrotem,
- drzewo nr 8 – w dobrym stanie fitosanitarnym, ma niezaburzoną statykę,
- drzewo nr 9 – pochylone, wypróchnienia, grozi wywrotem,
- drzewo nr 10 – pochylone, osłabiony system korzeniowy, grozi wywrotem,
- drzewo nr 11 – rośnie na skraju skarpy, korzenie wystają ponad powierzchnie terenu,
- drzewa 12, 13 -  drzewa  z gatunku dąb szypułkowy, są w dobrym stanie fitosanitarnym, mają niezaburzoną
statykę, 
-drzewa nr 14, 15, 16, 17, 18 – topole, są pochylone, korzenie wystają ponad powierzchnię terenu, grożą
wywrotem,
- drzewo nr 23 – pochylone nad drogę, wypróchniałe, grozi wywrotem. 
W  obrębie zadrzewienia nie stwierdzono występowania  mchów,  porostów,  grzybów,  dziupli,  budek
lęgowych, gniazd ptasich oraz gatunków objętych ochroną prawną.

Organ odmówił wydania zezwolenia na usunięcie drzew o numerach 8, 12 i 13, gdyż kwestie,
które zostały podane we wniosku nie zostały potwierdzone podczas oględzin. 
Decyzja w przedmiocie zezwolenia na usunięcie drzew zgodnie z ustawą o ochronie przyrody ma charakter
uznaniowy, a zgoda organu jest wyjątkiem od zasady zachowania drzewostanu. Przy wykorzystaniu metody
wizualnej  oceny  drzew dokonanej  podczas  oględzin  stwierdzono,  że  drzewa  są  żywotne  i  ustalono,  że
drzewa należy poddać fachowej przycince zgodnie z obowiązującymi przepisami cytowanymi poniżej.

Organ ochrony środowiska ma przede wszystkim brać pod uwagę ochronę przyrody. Skoro drzewo
obecnie  nie  zagraża  życiu  i  zdrowiu,  jest w  dobrym  stanie  fitosanitarnym  i  nie  koliduje  z  obiektami
budowlanymi organ zawsze podejmuje decyzję chroniącą roślinność.



Zgodnie z art. 86 ust. 1, pkt 4, 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, nie pobiera
się opłat za usunięcie: 
-      drzew  lub  krzewów,  które  zagrażają  bezpieczeństwu  ludzi  i  mienia  w  istniejących  obiektach
budowlanych lub funkcjonowaniu urządzeń o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego,
-   drzew, które obumarły lub nie rokują szans na przeżycie z przyczyn niezależnych od posiadacza
nieruchomości.
Zezwolenie  na  usunięcie  drzew nie  zwalnia  z  zakazów określonych  w art.  51  i  52  ustawy  o  ochronie
przyrody, obowiązujących w stosunku do roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową, tj. m. in.
niszczenia siedlisk, ostoi, gniazd i innych schronień zwierząt. 

W świetle art.  5 pkt 18 ustawy o ochronie przyrody, jako siedlisko roślin, zwierząt lub  grzybów
przyjmuje  się  obszar  występowania  roślin,  zwierząt  lub  grzybów w ciągu  całego  życia  lub  dowolnego
stadium  ich  rozwoju.  Zatem  drzewo,  na  którym  znajduje  się  gniazdo,  należy  każdorazowo  traktować
(całorocznie) jako  siedlisko  gatunków  ptaków  objętych  ochroną  prawną  na podstawie  rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r.,
poz.  2183  z  późn.  zm.).  Istnienie  takiego  siedliska,  jest  ponadto  niezależne  od  stwierdzenia  obecności
gatunku lub jego braku, w chwili dokonywania oględzin.

W stosunku do dziko występujących zwierząt objętych ochroną, zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 7 i 8
ustawy o ochronie przyrody, uszczegółowionym zapisem § 6 pkt 7 i 8 rozporządzenia w sprawie ochrony
gatunkowej zwierząt, obowiązuje zakaz niszczenia ich siedlisk i ostoi oraz gniazd lub innych schronień.

W przypadku wystąpienia  na drzewach czy w obrębie  zadrzewień chronionych gatunków roślin,
zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk, w tym gniazd (w ciągu całego roku), należy każdorazowo wystąpić
z wnioskiem o  uzyskanie  zezwolenia  na  odstępstwa  od  zakazów (wymienionych w art.  51  i  52  ustawy
o ochronie przyrody).

Właściwym  organem  w sprawie  wydawania  powyższych  zezwoleń  na  terenie  województwa
śląskiego jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach.

Obwieszczeniem  Burmistrza  Miasta  Czeladź  z  dnia  31.03.2022r.  zgodnie  z  art.  10  K.p.a.
poinformowano strony o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w terminie
7 dni od dnia otrzymania niniejszego obwieszczenia.
W przysługującym terminie nie wniesiono żadnych uwag.

Po zapoznaniu  się  z  wnioskiem,  przeprowadzeniu  oględzin  w terenie  i  analizie  zgromadzonych
w sprawie dowodów oraz biorąc pod uwagę sprzeciw i petycje stron organ wykazał, że brak jest argumentów
i podstaw prawnych do innego rozstrzygnięcia.
 
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie 

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronom  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego
w  Katowicach.  Odwołanie  wnosi  się  za  pośrednictwem  tutejszego  organu  w  terminie  14  dni  od  dnia
doręczenia decyzji.

W trakcie  biegu  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  zrzec  się  prawa  do  wniesienia
odwołania  wobec  organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.  Z  dniem  doręczenia  organowi
administracji  publicznej  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się  prawa  do  wniesienia  odwołania  przez  ostatnią
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Z upoważnienia Burmistrza 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta

 i Funduszy Zewnętrznych
mgr inż. Małgorzata Skiba

Otrzymuj  e  :  
1. Spółdzielnia mieszkaniowa „SATURN””, 41-250 Czeladź, ul. Dehnelów 38,
2. Strony biorące udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie w bip w Czeladzi,
3. a/a


	DECYZJA

